
  
COMUNE DI RUFINA  

Provincia di Firenze 
 

DECRETI DEL SINDACO n. 6 del 11-02-2025  -  pag.   -  COMUNE DI RUFINA 
 

 
ORIGINALE 

 
 
N. 6 /Reg. Provv. Sindacali 
 
 
 

 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL SINDACO 
 

 
A fronte dei drammatici eventi occorsi nelle prime ore del giorno sabato 8 febbraio 2025, 
che hanno visto coinvolta una giovane coppia nella dinamica di un omicidio-tentato 
suicidio, con l’aggressione e l’uccisione di Eleonora Guidi da parte del compagno 
Lorenzo Innocenti, poco dopo lanciatosi dal secondo piano della loro abitazione; 

Considerato che questa tragica vicenda scuote l’intera comunità e suscita profonda 
commozione in tutta la cittadinanza; 

Ritenuto, in adesione ai sentimenti manifestati dalla comunità, dall’Amministrazione, dal 
Consiglio Comunale e dalle altre Istituzioni regionali e locali, di esprimere un segno di 
condivisione al dolore dei familiari anche in forma pubblica ed istituzionale; 

Ritenuto, pertanto, di testimoniare la commossa partecipazione della popolazione 
proclamando il "lutto cittadino" per l’intera giornata di mercoledì 12 febbraio 2025, 
giorno in cui si terranno le esequie di Eleonora Guidi; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino per il giorno 12 febbraio 2025, al fine di esprimere il cordoglio di tutta la 
comunità locale e i sentimenti di partecipazione al dolore dei familiari per i tragici fatti 
avvenuti lo scorso 8 febbraio 2025;  

DISPONE 

che le bandiere presenti nel palazzo comunale e negli altri edifici pubblici siano vistate a 
lutto per tutta la giornata del 12 febbraio 2025; 



  
COMUNE DI RUFINA  

Provincia di Firenze 
 

DECRETI DEL SINDACO n. 6 del 11-02-2025  -  pag.   -  COMUNE DI RUFINA 
 

la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche in programma, nel periodo 
coincidente con il lutto cittadino; 

INVITA 

i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e 
produttive e le associazioni sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino 
mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto nel periodo 
coincidente con la cerimonia funebre; 

come ulteriore forma di manifestazione del lutto, l’osservanza di un minuto di 
raccoglimento in concomitanza con l’inizio delle esequie; 

DEMANDA 

all’ufficio competente la pubblicazione del presente provvedimento oltre che all’Albo 
Pretorio online, anche sul sito web del Comune, per la relativa diffusione; 

la notifica del presente provvedimento, per le relative competenze: 

- alla Prefettura di Firenze; 
- alla locale Stazione dei Carabinieri; 
- al Comando della Polizia Municipale. 

 
 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 11-02-25   SINDACO 
 Venturi Daniele 
 
 
La firma è stata apposta in formato digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. 
(CAD). 
 


